
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 06. 06. 2024 

 

 

376/24 - VZMR bez poptávkového řízení -  Kolumbárium, Říčany  

 

č. usnesení: 24-23-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na Rozšíření hřbitova - vybudování nového kolumbária, Říčany, a 

to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, 

jako objednatelem, a Janou Líznerovou, IČO: 49536397, DIČ: CZ7354300998, Zlámaná 152, 

Záhornice 289 03, jako zhotovitelem, za cenu 1 292 982,00 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

377/24 - VZMR 23/2024 Nákup licencí Microsoft Office 

 

č. usnesení: 24-23-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, IČO: 00240702, jako kupujícím, a ZEN-For.IT, s.r.o., Lidická 700/19, Veveří, 602 00 

Brno, IČO: 07462450, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je nákup 111 ks licencí MS 

Office za cenu 438 449,62 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

378/24 - Smlouva o společném postupu - Centralizované zadávání VZ elektřina a zemní 

plyn 

 

č. usnesení: 24-23-003 

Rada města Říčany souhlasí  



s uzavřením smlouvy o společném postupu zadavatelů mezi městem Říčany se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako centrálním zadavatelem, a 

pověřujícími zadavateli:  

 

1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková organizace, IČ: 63834448 

2. základní škola Bezručova Říčany, příspěvková organizace, IČ: 63834243 

3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizace, IČ: 72045396 

4. základní škola Nerudova Říčany, příspěvková organizace, IČ: 70977691 

Základní umělecká škola Říčany, příspěvková organizace, IČ: 67774792 

Mateřská škola Srdíčko Říčany, příspěvková organizace, IČ: 86594508 

Mateřská škola U Slunečních hodin, příspěvková organizace, 62930885 

Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, příspěvková organizace, IČ: 86594583 

Kulturní centrum Labuť Říčany, příspěvková organizace, IČ: 00354082 

Husova knihovna Říčany, příspěvková organizace, IČ: 66002001 

Muzeum Říčany, příspěvková organizace, IČ: 43752110 

DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany, příspěvková organizace, IČ: 63834294 

Mateřská škola Zahrádka Říčany, příspěvková organizace, IČ: 03287491 

Mateřská škola Kuřátko, příspěvková organizace, IČ: 08974471 

Mateřská škola Větrník Říčany, příspěvková organizace, IČ: 11847336 

Koloběh Říčany, příspěvková organizace, IČ: 08342784 

 

Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností v souvislosti s centralizovaným 

zadáním veřejných zakázek na dodávky elektrické energie pro období od 1. 1. 2025 a zemního 

plynu pro období od 1. 9. 2024. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

379/24 - Optimalizace stanovišť separovaného odpadu  

 

č. usnesení: 24-23-004 

Rada města Říčany schvaluje  



optimalizaci stanovišť separovaného odpadu v Říčanech, provozovaných na základě smlouvy 

č.OS/00347/2022/OTS na zajištění služeb odpadového hospodářství ve městě Říčany, mezi 

objednatelem městem Říčany, IČ:00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, a provozovatelem společností Marius Pedersen, a.s., IČ: 42194920 se sídlem Průběžná 

1940/3, 500 09 Hradec Králové. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-005 

Rada města Říčany schvaluje  

optimalizaci kontejnerů o objemu 1 100 l na plast a papír na vybraných stanovištích 

separovaného odpadu, obsluhovaných na základě smlouvy č. OS/00347/2022/OTS na zajištění 

služeb odpadového hospodářství ve městě Říčany, mezi objednatelem městem Říčany, 

IČ:00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, a provozovatelem společností 

Marius Pedersen, a.s., IČ: 42194920 se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

380/24 - Kupní smlouva - převod spoluvlastnických podílů ul. Nad Bahnivkou, Na Mýtince  

 

č. usnesení: 24-23-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření kupní smlouvy č. KS/00298/2024/ORM mezi 

prodávající a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 

00240702, jako kupujícím, předmětem smlouvy bude úplatné nabytí spoluvlastnických podílů 

městem Říčany: 

 na pozemku parc. č. 244/101 v k.ú. Pacov u Říčan o výměře 11 m2 v rozsahu 

spoluvlastnického podílu id. 1/8  

 na pozemku parc. č. 244/102 v k.ú. Pacov u Říčan o výměře 92 m2 v rozsahu 

spoluvlastnického podílu id. 1/8  

 na pozemku parc. č. 244/81 v k.ú. Pacov u Říčan o výměře 187 m2 v rozsahu 

spoluvlastnického podílu id. 1/4  

 na pozemku parc. č. 244/58 v k.ú. Pacov u Říčan o výměře 220 m2 v rozsahu 

spoluvlastnického podílu id. 1/8  

 na pozemku parc. č. 244/87 v k.ú. Pacov u Říčan o výměře 260 m2 v rozsahu 

spoluvlastnického podílu id. 1/8  



s tím, že kupní cena byla smluvními stranami dohodnuta ve výši 300,- Kč za 1 m2, celková kupní 

cena tedy činí 35 850,- Kč. 

Náklady spojené s úhradou správního poplatku v souvislosti s řízením o povolení vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí prodávající. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

381/24 - Bezúplatný převod pozemků se Středočeským krajem, areál KSÚS 

 

č. usnesení: 24-23-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod pozemků parc. č. 1669/7 o výměře 142 m2, 

parc. č. 1669/14 o výměře 32 m2, parc. č.  1671/1 o výměře 6.135 m2, parc. č. 1671/14 o 

výměře 1.517 m2, parc. č. 1679/11 o výměře 1.589 m2, parc. č. 1690/36 o výměře 72 m2, parc. 

č. 1779/8 o výměře 730 m2, parc. č. 1832/14 o výměře 104 m2, parc. č. 1836 o výměře 136 m2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Říčany u Prahy, parc. č. 437/1 o výměře 6020 

m2, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 416-4/2024, parc. č. 451 o výměře 5.450 m2, 

parc. č. 453 o výměře 784 m2, parc. č. 454 o výměře 221 m2, parc. č. 461/1 o výměře 3.505 m2, 

parc. č. 461/4 o výměře 388 m2, parc. č. 468 o výměře 4.904 m2, parc. č. 469/1 o výměře 2.821 

m2, vše v k. ú. Voděrádky, parc. č. 317 o výměře 976 m2, id. podíl ve výši ½ pozemku 

parc. č. 331/3 o výměře 1.761 m2, id. podíl ve výši ½ pozemku parc. č. 331/4 o výměře 818 m2, 

parc. č. 335/2 o výměře 2.720 m2, parc. č. 349 o výměře 763 m2, parc. č. 350 o výměře 5.349 

m2, parc. č. 373 o výměře 34 m2, vše v k. ú. Kuří u Říčan a parc. č. 295/4 o výměře 16 m2, v k. 

ú. Jažlovice, z majetku města Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, 

IČ: 00240702, do majetku Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha – 

Smíchov, IČ: 70891095, za podmínky, že Středočeský kraj bezúplatně převede do majetku 

města Říčany pozemky parc. č. 959/1, parc. č. 960/2, parc. č. 961, parc. č. 1697/1, parc. č. 

1697/4, parc. č. st. 152, parc. č. st. 2398 a parc. č. st. 2399, vše v katastrálním území Říčany 

u Prahy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města souhlasit se zveřejněním záměru budoucího bezúplatného převodu části 

pozemků parc. č. 832/52– orná půda, parc.č. 1669/12 – ostatní plocha, parc.č. 1832/11 – 

ostatní plocha,  vše v katastrálním území Říčany u Prahy, parc.č. 437/1 – ostatní plocha, parc.č. 

456/1 – ostatní plocha, oba v katastrálním území Voděrádky a parc.č. 47/8 – ostatní plocha,  



parc.č. 320/6 – ostatní plocha, oba v katastrálním území Kuří u Říčan, které se nacházejí pod 

komunikacemi II. a III. tříd, a to poté co budou tyto komunikace zaměřeny a předmětné části 

pozemků odděleny geometrickým plánem, do majetku Středočeského kraje, za podmínky, že 

Středočeský kraj bezúplatně převede do majetku města Říčany pozemky parc. č. 959/1, parc. 

č. 960/2, parc. č. 961, parc. č. 1697/1, parc. č. 1697/4, parc. č. st. 152, parc. č. st. 2398 a parc. 

č. st. 2399, vše v katastrálním území Říčany u Prahy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města souhlasit, že město Říčany nebude po Středočeském kraji požadovat 

platbu příspěvku na technickou a dopravní infrastrukturu dle Zásad pro výstavbu ve městě 

Říčany u plánovaného areálu výjezdního místa ZZS a sídla KSÚS v případě, že Středočeský kraj 

bezúplatně převede do majetku města Říčany pozemky parc. č. 959/1, parc. č. 960/2, parc. č. 

961, parc. č. 1697/1, parc. č. 1697/4, parc. č. st. 152, parc. č. st. 2398 a parc. č. st. 2399, vše 

v katastrálním území Říčany u Prahy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

382/24 - Bezúplatný převod prodloužení kanalizačního řadu ul. Tyrše a Fügnera 

 

č. usnesení: 24-23-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření darovací smlouvy č. DS/00431/2024/ORM mezi 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako 

obdarovaným, a manželi X, jako dárci, jejímž předmětem bude bezúplatné nabytí Prodloužení 

kanalizace – kanalizační řad PVC KG DN SN8DN 250 o délce 20,60m, a to včetně revizní šachty 

RŠ 2 (DN1000) vybudované dle podmínek stanovených v rozhodnutí o povolení stavby 

vydaném MěÚ Říčany, Odbor životního prostředí – Vodoprávní úřad č.j. : 156622/2023-

MURI/OVÚ/726 ze dne 20.6.2023, a umístěné v pozemcích parc. č. 480/4, 480/9 a 480/10 vše 

v k.ú. Říčany - Radošovice, do majetku města Říčany. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

383/24 - Darování vodovodního řadu ul. Čajkovského 



 

č. usnesení: 24-23-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy č. DS/00432/2024/ORM mezi 
městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako 
obdarovaným a dárcem, jejímž předmětem bude bezúplatné nabytí prodloužení vodovodního 
řadu z 90PE o celkové délce 31 m umístěného v pozemku parc. č. 59/4 v k.ú. Říčany - 
Radošovice, zkolaudovaného rozhodnutím Městského úřadu v Říčanech, odboru životního 
prostředí – vodoprávního úřadu čj.: 27126/2009/OVÚ/629 ze dne 13.07.2009. 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy č. DS/00433/2024/ORM mezi 
městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako 
obdarovaným a dárcem, jejímž předmětem bude bezúplatné nabytí prodloužení vodovodního 
řadu z 90PE o celkové délce 16,05 m umístěného v pozemku parc.č. 59/4 v k.ú. Říčany – 
Radošovice, zkolaudovaného rozhodnutím Městského úřadu v Říčanech, odboru životního 
prostředí – vodoprávního úřadu čj.: 66155/2015-MURI/OVÚ/00394 ze dne 21.12.2015. 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření darovací smlouvy DS/00434/2024/ORM, mezi 

dárci a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako 

obdarovaným, jejímž předmětem bude bezúplatné nabytí id. podílu 7/8 pozemku parc. č. 59/4 

v k. ú. Říčany-Radošovice o výměře 975 m2, jak je vymezen geometrickým plánem č. 1791-

189/2023. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-014 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření darovací smlouvy DS/00435/2024/ORM, mezi 

dárci a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako 



obdarovaným, jejímž předmětem bude bezúplatné nabytí pozemku parc. č 462/5 v k. ú. 

Říčany-Radošovice o výměře 22 m2 odděleného od pozemku parc. č. 462/2 na základě 

geometrického plánu č. 1791-189/2023 ze dne 1. 12. 2023. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

384/24 - Otavská, odstranění závad ve sjízdnosti 

 

č. usnesení: 24-23-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo na opravu havarijního stavu krajnice místní komunikace Otavská 

v Říčanech mezi městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, a společností JPR Realizace, s.r.o., IČ:05774063, se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 

1, za cenu 423 935,40 Kč bez DPH což činí 512 962 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

385/24 - Žádost FK Říčany - individuální dotace 

 

č. usnesení: 24-23-016 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s FK Říčany, spolek, IČ 43750770, se sídlem Škroupova 971, 

251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 45 000 Kč na 

reprezentaci na Mezinárodní fotbalový turnaj Amfora Cup Umag 2024 v Chorvatsku a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 45 000 Kč z rezervy rady na reprezentaci.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

386/24 - Modernizace vzduchotechniky tělocvična, ZŠ Bezručova 

 

č. usnesení: 24-23-017 

Rada města Říčany schvaluje  



uzavření smlouvy o dílo mezi městem Říčany, jako objednatelem, a firmou AHU – Tech, s.r.o., 

IČO 19664664, jako zhotovitelem. 

Předmětem smlouvy o dílo je modernizace a údržba vzduchotechniky v tělocvičně 2. základní 

školy Bezručova Říčany. Cena prací je 438 536,67 Kč vč. DPH. Rada zároveň souhlasí 

s převodem financí z RS 3113-5171-3000 na investiční položku Modernizace a údržba 

vzduchotechniky v tělocvičně 2. ZŠ Bezručova. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

387/24 - Mimořádné odměny zastupitelů za 1. pololetí 2024 

 

č. usnesení: 24-23-018 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu 

za 1. pololetí 2024 Ing. Davidu Michaličkovi ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění 

těchto úkolů: 

o Dokončení realizace projektu Odkrytí potoka – Říčanská náplavka 

o Zahájení realizace rekonstrukce Černokostelecké ve spolupráci s ŘSD 

o Dojednání finálního znění záměru směny pozemků se Středočeským krajem – 

cíl získat areál KSÚS pod Mlýnským rybníkem pro veřejný park 

o Vyjednání dotací pro projekty P+R u nádraží a přestupní nástupiště Politických 

vězňů 

o Vyjednání realizace stezky pro pěší a cyklisty Říčany-Louňovice – úsek po 

pozemcích Lesů ČR, včetně finanční spoluúčasti Lesů ČR a souhlasu Nadace 

Lichtensteinů 

o Koordinace projektů vodovodů a kanalizací – máme povolení a dotace na 

většinu akcí 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-019 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu 

za 1. pololetí 2024 Mgr. Haně Špačkové ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto 

úkolů: 

o Příprava a koordinace nového kulturního programu – Říčanský Majáles 



o Příprava a koordinace říčanských slavností 

o Spolupráce na přípravě koncesního řízení - školní stravování v 2.ZŠ Bezručova 

o Dlouhodobá spolupráce s říčanskými seniory včetně jejich návštěv u 

příležitosti významných životních jubileí 

o Spolupráce na doprovodných projektech souvisejících s realizaci výstavby 

nové budovy základní školy 

o Koordinace a příprava řešení rekonstrukcí dalších školských objektů 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-020 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu 

za 1. pololetí 2024 Ing. Jarmile Voráčkové ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění 

těchto úkolů: 

o Koordinace při dubnové akci Čistý Ladův kraj 

o Zapojení města do výzvy 10 000 kroků 

o Svatby a vítání občánků 

o Informační cedule Říčanská náplavka 

o MHD – nová smlouva 

o Stanoviska ke kanalizačním přípojkám 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-021 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu 

za 1. pololetí 2024 Ing. Pavlu Matoškovi ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto 

úkolů: 

o Koordinace přípravy smluvní dokumentace k nemocnici 

o Dokončení projektové dokumentace rekonstrukce bytů na Masarykovo nám. 35 

o Zajištění sponzorů na ples města 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-022 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit mimořádné odměny neuvolněným zastupitelům, kteří 

jsou oprávnění k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, a to 

s ohledem na počet obřadů v 1. pololetí 2024 (do 31. 5. 2024): 

 

 

počet 

obřadů odměna 

K. Egidová 3 1500,- 

Z. Hraba 5 2500,- 

J. Doleželová 1 500,- 

J. Jančíková 2 1000,- 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-023 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s příkazní smlouvou č. PŘS/1139/2021/OKS ze dne 29. 12. 2020 s Petrem 

Auředníkem, IČ: 69183074, se sídlem: Srnčí 2327/8, Říčany, přiznání mimořádné úplaty za 

plnění úkolů v průběhu 1. pololetí 2024 viz odůvodnění ve výši 40 000 Kč.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-024 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s příkazní smlouvou č. PŘS/00938/2022/OKS ze dne 24. 11. 2022 s Mgr. Michalem 

Aneltem přiznání mimořádné úplaty za plnění úkolů v průběhu 1. pololetí 2024 viz odůvodnění 

ve výši 60 000 Kč.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

388/24 - Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací města za 1. pololetí 2024 

 

č. usnesení: 24-23-025 



Rada města Říčany schvaluje  

z titulu plnění své zřizovatelské funkce vůči příspěvkovým organizacím města Říčany, odměny 

jednotlivým ředitelům příspěvkových organizací, v návaznosti na hodnocení za 1. pololetí 

2024, dle přílohy č. 1 až č. 16 k tomuto materiálu. Na výplatu odměny budou použity finanční 

prostředky jednotlivých příspěvkových organizací, a to nejpozději ve výplatě za měsíc červen 

2024. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

389/24 - Zvýšení platové třídy ředitelky 4. ZŠ 

 

č. usnesení: 24-23-026 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s nařízením vlády České republiky č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, zařazení Mgr. 

Jitky Macháčkové, ředitelky 4. základní školy Nerudova Říčany, příspěvkové organizace, do 

13. platové třídy a dále schvaluje úpravu příplatku za vedení v souladu s vnitřní směrnicí 

3/2023 Pravidla pro stanovení platu ředitelů, a to s účinností od 1. 6. 2024. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

390/24 - 1. ZŠ Masarykovo nám. - schvalování účetní závěrky za rok 2023 

 

č. usnesení: 24-23-027 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, Masarykovo nám. 71, 

Říčany, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor 

finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci 

příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-028 



Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 490 371,01 Kč 

příspěvkové organizace 1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, Masarykovo nám. 71, 

Říčany, do fondů organizace takto: 

- Fond odměn      87 200,00 Kč 

- Rezervní fond    403 171,01 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

391/24 - 2. ZŠ Bezručova - schvalování účetní závěrky za rok 2023 

 

č. usnesení: 24-23-029 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 2. základní škola Bezručova Říčany, Bezručova 94, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12 2023, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-030 

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 52 289,71 Kč 

příspěvkové organizace 2. základní škola Bezručova Říčany, Bezručova 94, 251 01 Říčany, do 

fondů organizace takto: 

 

- Rezervní fond  52 289,71 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

392/24 - 3. ZŠ U lesa - schvalování účetní závěrky za rok 2023 



 

č. usnesení: 24-23-031 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, Školní 2400/4, 25101 

Říčany, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor 

finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci 

příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-032 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 728 632,09  Kč 

příspěvkové organizace 3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, Školní 2400/4, 251 01 

Říčany, do fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn   145 000,- Kč 

- Rezervní fond   583 632,09 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

393/24 - 4. ZŠ Nerudova - schvalování účetní závěrky za rok 2023 

 

č. usnesení: 24-23-033 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 4. základní škola Nerudova, Nerudova 481/5, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 24-23-034 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 218 174,80 Kč 

příspěvkové organizace 4. základní škola Nerudova Říčany, Nerudova 481/5, 251 01 Říčany, do 

fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn       43 630,00 Kč 

- Rezervní fond     174 544,80 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

394/24 - ZUŠ Říčany - schvalování účetní závěrky za rok 2023 

 

č. usnesení: 24-23-035 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Základní umělecká škola Říčany, Masarykovo náměstí 57, 25101 

Říčany, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor 

finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci 

příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-036 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 283 659,00 Kč 

příspěvkové organizace Základní umělecká škola Říčany, Masarykovo náměstí 57, 251 01 

Říčany, do fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn     46 349,00 Kč 

- Rezervní fond   237 310,00 Kč  

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

395/24 - MŠ Srdíčko - schvalování účetní závěrky za rok 2023 

 

č. usnesení: 24-23-037 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Srdíčko Říčany, Edvarda Beneše 204, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023 s nulovým hospodářským výsledkem, bez výhrad, 

a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky 

zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

396/24 - MŠ Větrník - schvalování účetní závěrky za rok 2023 

 

č. usnesení: 24-23-038 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Větrník Říčany, Bílá 785/6, 25101 Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2023, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a 

předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-039 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 276 635,82 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola Větrník Říčany, Bílá 785/6, 251 01 Říčany, do fondů 

organizace takto: 

 

- Fond odměn       55 000,- Kč 

- Rezervní fond       221 635,82 Kč. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

397/24 - MŠ U slunečních hodin - schvalování účetní závěrky za rok 2023 

 

č. usnesení: 24-23-040 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola U Slunečních hodin, Štefánikova 1616, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-041 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 169 026,50 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola U Slunečních hodin, Štefánikova 1616, 251 01 Říčany, 

do fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn       33 800,00 Kč 

- Rezervní fond     135 226,50 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

398/24 - MŠ Čtyřlístek - schvalování účetní závěrky za rok 2023 

 

č. usnesení: 24-23-042 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, Domažlická 1656, 25101 Říčany, 



sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-043 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 165 967,30 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, Domažlická 1656, 251 01 Říčany, do 

fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn       33 000,00 Kč 

- Rezervní fond     132 967,30 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

399/24 - MŠ Zahrádka - schvalování účetní závěrky za rok 2023 

 

č. usnesení: 24-23-044 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Zahrádka Říčany, Labská 2577/6, Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2023, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a 

předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-045 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 687 735,64 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola Zahrádka Říčany, Labská 2577/6, 251 01 Říčany, do 

fondů organizace takto: 



 

- Fond odměn        137 547,00 Kč  

- Rezervní fond       550 188,64  Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

400/24 - MŠ Kuřátko - schvalování účetní závěrky za rok 2023 

 

č. usnesení: 24-23-046 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Kuřátko, Rooseveltova 3, Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2023, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a 

předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-047 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 627 333,93 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola Kuřátko, Rooseveltova 3, 251 01 Říčany, do fondů 

organizace takto: 

 

- Fond odměn          125 466,00 Kč 

- Rezervní fond          501 867,93 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

401/24 - Muzeum Říčany - schvalování účetní závěrky za rok 2023 

 

č. usnesení: 24-23-048 



Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Muzeum Říčany, Rýdlova 271/14, 25101 Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2023, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a 

předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-049 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 577 748,11 Kč 

příspěvkové organizace Muzeum Říčany, Rýdlova 271/14, 251 01 Říčany, do fondů organizace 

takto: 

 

- Fond odměn    115 500,00 Kč 

- Rezervní fond    462 248,11 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

402/24 - DPS Senior - schvalování účetní závěrky za rok 2023 

 

č. usnesení: 24-23-050 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany, Komenského nám. 1850, Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-051 

Rada města Říčany souhlasí  



v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 762 799,43 Kč 

příspěvkové organizace DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany, Komenského nám. 1850, Říčany, 

do fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn    152 000,00 Kč  

- Rezervní fond    610 799,43 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

403/24 - KC Labuť - schvalování účetní závěrky za rok 2023 

 

č. usnesení: 24-23-052 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Kulturní centrum Labuť Říčany, 17. listopadu 214, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-053 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 1 047 647,95 Kč 

příspěvkové organizace Kulturní centrum Labuť Říčany, 17. listopadu 214, 251 01 Říčany, do 

fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn         200 000,00  Kč 

- Rezervní fond         847 647,95  Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



404/24 - Knihovna Říčany - schvalování účetní závěrky za rok 2023 

 

č. usnesení: 24-23-054 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Husova knihovna Říčany, Masarykovo nám. 83, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-055 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 53 063,32 Kč 

příspěvkové organizace Husova knihovna Říčany, Masarykovo nám. 83, 251 01 Říčany, do 

fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn        10 000,00  Kč 

- Rezervní fond        43 063,32  Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

405/24 - Koloběh Říčany - schvalování účetní závěrky za rok 2023 

 

č. usnesení: 24-23-056 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace KOLOBĚH Říčany, Masarykovo nám. 13/12, 25101 Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2023, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a 

předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 24-23-057 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 161 789,19 Kč 

příspěvkové organizace KOLOBĚH Říčany, Masarykovo nám. 13/12, 251 01 Říčany, do fondů 

organizace takto: 

- Rezervní fond       161 789,19 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

406/24 - Nemocnice Říčany, p.o. - schvalování účetní závěrky za rok 2023 

 

č. usnesení: 24-23-058 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Nemocnice Říčany, Smiřických 315, 25101 Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2023, bez výhrad, a pověřuje odbor finanční sepsáním a předáním 

protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-059 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 5 000,- Kč příspěvkové 

organizace Nemocnice Říčany, Smiřických 315, 251 01 Říčany, do fondů organizace takto: 

 

- Rezervní fond     5 000,-  Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

407/24 - Koncesní smlouva 2. ZŠ Bezručova - schválení nového vybavení stravovacího 

zařízení společnosti Arter 



 

č. usnesení: 24-23-060 

Rada města Říčany schvaluje  

předloženou projektovou dokumentaci nového vybavení stravovacího zařízení společnosti 

Arter, cateringový servis, s.r.o., zařízení školního stravování, se sídlem Praha 9 - Kyje, Za 

Černým Mostem 1526, PSČ 19800, IČO 28959396. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-23-061 

Rada města Říčany souhlasí  

s pořízením nového vybavení stravovacího zařízení společností Arter, cateringový servis, 

s.r.o., zařízení školního stravování, se sídlem Praha 9 - Kyje, Za Černým Mostem 1526, PSČ 

19800, IČO 28959396 v ceně 12 786 515,27 Kč. včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

408/24 - Dohoda o spolupráci s Pavlem Šporclem v rámci organizace koncertu na Jurečku 

 

č. usnesení: 24-23-062 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dohody o spolupráci s agenturou ŠPORCL ARTS Agency, s.r.o., se sídlem U Smaltovny 

1210/2, PSČ 170 00 Praha 7, IČ: 24247201, DIČ: CZ24247201 v rámci příprav koncertů Pavla 

Šporcla, které proběhnou 14. a 15. 6. 2024 na Jurečku.  

Návrh byl schválen 

 


